
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

CNPJ 05.774.894/0001-90 

 

 

1                               Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP 

 (19) 3633-6268/ (19) 3631-5546   e-mail:   instituto@saojoaoprev.sp.gov.br  

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
 
 

CONSIDERANDO que a dotação orçamentária informada no Termo de Colaboração 
nº 001/2023, resultado do Chamamento Público n 001/2023 – Processo 
Administrativo nº 343/2023, resta-se equivocada para a parceria almejada entre as 
partes (3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica); 

CONSIDERANDO que a dotação orçamentária correta será 3.3.50.39.01 - Termo de 
Colaboração; 

CONSIDERANDO que para o exercício 2023 não há dotação orçamentária para essa 
despesa específica; 

CONSIDERANDO que será necessária aprovação pela Câmara Municipal para 
inclusão da referida despesa no orçamento previsto para 2024; 

CONSIDERANDO que a Casa Legislativa está de recesso até fevereiro de 2024; 

RESOLVE: 

 

ANULAR o Termo de Colaboração nº 001/2023 firmado entre INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BOA VISTA/SP e a organização de sociedade civil CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA – CIEE, que tem por objeto a seleção, administração e concessão 
de estágio nas dependências desta autarquia, até que a dotação orçamentária 
específica seja criada adequadamente. 

Publique-se o presente para os devidos efeitos legais. 

 
São João da Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DA BOA VISTA – SP. 
 
 

__________________________________________ 
CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME 

Superintendente 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  C
LE

B
E

R
 A

U
G

U
S

T
O

 N
IC

O
LA

U
 L

E
M

E
 e

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
A

Ç
Ã

O
 E

M
P

R
E

S
A

 E
S

C
O

LA
 -

 C
IE

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
jo

ao
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

07
F

-D
D

D
D

-C
C

E
4-

D
A

A
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

07
F

-D
D

D
D

-C
C

E
4-

D
A

A
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 907F-DDDD-CCE4-DAAE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME (CPF 268.XXX.XXX-95) em 22/12/2023 15:58:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE (CNPJ 61.600.839/0001-55) em 22/12/2023

17:38:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/907F-DDDD-CCE4-DAAE

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/907F-DDDD-CCE4-DAAE


   

 

 

Município de São João da Boa Vista, Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 - Ano 2023 - Edição 1.427 

 

 

 

 

 

 

Jornalista Responsável 

Bruno de Souza 
MTb 46.896/SP 
Disponível gratuitamente 
De forma eletrônica no site  
oficial da Prefeitura 

www.saojoao.sp.gov.br 

SUMÁRIO  
 

SUMÁRIO........................................................................1 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA................. ............................1 
SÃO JOÃO PREV.....................................................................................1 

EDITAIS............................................................................1 
LICITAÇÕES............................................................................................1 
SINDICÂNCIA..........................................................................................1 

SECRETARIA.....................................................................2 
DECRETOS..............................................................................................2 
LEI..........................................................................................................2 
PORTARIAS............................................................................................3 

FINAIS.............................................................................6 
CEMITÉRIO.............................................................................................6 

 

 

ADMINISTRAÇÃO  INDIRETA  

SÃO JOÃO PREV 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – IPSJBV. 

CNPJ 05.774.894/0001-90 

 

CONSIDERANDO que a dotação orçamentária informada 

no Termo de Colaboração nº 001/2023, resultado do Chamamento 

Público n 001/2023 – Processo Administrativo nº 343/2023, resta-

se equivocada para a parceria almejada entre as partes 

(3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica); 

CONSIDERANDO que a dotação orçamentária correta 

será 3.3.50.39.01 - Termo de Colaboração; 

CONSIDERANDO que para o exercício 2023 não há 

dotação orçamentária para essa despesa específica; 

CONSIDERANDO que será necessária aprovação pela 

Câmara Municipal para inclusão da referida despesa no orçamento 

previsto para 2024; 

CONSIDERANDO que a Casa Legislativa está de recesso 

até fevereiro de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

ANULAR o Termo de Colaboração nº 001/2023 firmado 

entre INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP e a 

organização de sociedade civil CENTRO DE INTEGRAÇÃO 

EMPRESA ESCOLA – CIEE, que tem por objeto a seleção, 

administração e concessão de estágio nas dependências desta 

autarquia, até que a dotação orçamentária específica seja criada 

adequadamente. 

 

Publique-se o presente para os devidos efeitos legais. 

 

São João da Boa Vista, 22 de dezembro de 2023. 

 

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME 

Superintendente 

 

 

EDITAIS  

L ICITAÇÕES 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 136/23 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, 

LEITE, BISCOITO DE POLVILHO, MASSA PARA MINI PIZZA E 

FRIOS. 

OC Nº 863900801002023OC00152 

Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br 

Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br 

DATA: 10/01/2024 às 09h00min. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 137/23 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE 

(03) TRÊS VANS PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES EM 

TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, RADIOTERAPIA, 

QUIMIOTERAPIA E FISIOTERAPIA, SEM O FORNECIMENTO DE 

MOTORISTA E DE COMBUSTÍVEL. 

OC Nº 863900801002023OC00153 

Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br 

Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br 

DATA: 10/01/2024 às 09h00min. 

 

TAMYRES LOPES SANTAMARINA BARROS 

Chefe do Setor de Licitações  

 

JOSÉ OTÁVIO MARTINS JUNIOR 

Diretor do Depto. de Administração  

 

 

SINDICÂNCIA  

 

 

Processo: 12.200/2023 

Assunto: Prorrogação de prazo para conclusão do PROCESSO DE 

SINDICÂNCIA nº 12.200/2023, visando apurar fatos e a possível 

responsabilidade de servidor – Comissão de Sindicância nomeada 

pela Portaria 15.721, de 18 de agosto de 2022. 

Prazo do relatório conclusivo: 60 (sessenta) dias a contar da data 

desta publicação. 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE 
SAO JOAO DA 
BOA 
VISTA:464293790
00150

Assinado de forma 
digital por MUNICIPIO 
DE SAO JOAO DA BOA 
VISTA:46429379000150 
Dados: 2023.12.27 
21:17:23 -03'00'


